
Milí Pcheráci,
hodiny_se nám Posunul| na zimní Čas a rána i v podvečer je tma. zPříiemněte si přicházející zimu nejen doma v tep-
le u krbu,.ale také mezi 

'idmi.v 
Příjemné atmosíéře spotečenských uěálostí, ktere nás čekají. Na co ée múžete těšli

ve Pcherách, to se dočtete dále,..
v tomto čísle bych jen připomnéla pfaktické informace, kam se obracet s konklétními dotazY a iak na obci máme
mezi_sebou rozdělené kompetence. oznámení o nefunkčních obecních věcech (nesviti veřej;é Ósvětrení, Paškozenýmobiliář,_autobusové zastávky apo_d.) postačí nahlásit na obecním úřadě na tei, 3r2 5a7 7ig nelo postái na emáit'posta@obecpchefy.cz. s ro_zsáhleišími technickÝmi dotazy a žádostmi se obracejte na mí9tostarosů, pan mísitosta-
rosta Marek Beznoska zajišťuie předevšim běžné, každodenní a sezónní opravy, údžbu a bezpeěnÓit v obci včetně
řešeni situaci se zatoulanÝmi zvířaty, pan místostarosta Jiři kfoupa má na staioiti rozsáhleiší, časově e téchnickv
nároČnějŠÍ opravy a invesuce. ProblémY na -místních" komunikacích, úmotY, palkování, zím;i údĚbu zajišw ;ba
místostProstové. obec dále zajištiuje svoz komunálního a tříděného odpadu,'iédY zde kontaktuite obecní iiřaďv
qříp.a!ě problémŮ, vývoz biodPad.u (hnědé poPetnice) již nezajišťuje obec, ;te P'římo AvE Kraaáo, v piipaie ne-
funkěnosti dodávek a stužeb třetich _stran (odstáv!<a elektřiny, voěy a plyitu, uŽavírky komunikací aioá,j vléiaec
in|orn!.uje !1webu obce a v _aPlikaci. Munipolis (dříve Mobitni rozhlás) vásovém přédstihu. v příp;dě háva?úního
vÚradku_těchto sluŽeb P.rosím_nPvolejte obecní_úřad, ani vedení obcé, ale obraÉě se přimo na'posk6ovable'sluieb
(9Ez, vKn, Innogy apod,). Při dopraYni nehodě volejte Porici ČR, prosím ne obecni úřaa, zajisiit sp|rávu a Yedení
obce,_sestavit fozPoČat, aaplánovat a reElizovat investice, naplánóvat a zajistit frnanaování připávit ProiektY apovotení, získat dotace, hlídat splávni a administrativní ptocésy, zajistit siěřenou půsotnósi. itánovát v'*rái*ém i
dtouhodobém Časovém horizontu a_mnoho.dalších složitých čiinosií, kteé naše oiec s téměř'avěma tisíci obwateti
má. kteé mateřská a základní škola _vyžaduje,_to jsou hiavní úkoly iedení obce, a proto je Áeiiine žáeósiÍ'lař--
nosti a poŽada.vky obČana předávat k tomu uňenÝm osobám, v PříFEdě dotazů'na'mě ná starosíku vás požádám o
zanechání iména, teleforrního kontaku a stručné znění požadaiku'v administrativě oÚ, budu vás kont;tďovat nebopředáň,místostarcstúm. omlouvám 5,G, ate není možné'přijimat dcsítky hovoro denně L odpovídat oniiiá. to nejáÓ-ležitějši, co 5e naší obce iýká, to podtéhá schválení zasiupltetstva, a i mnoho datšiho 5e na'zastupitelstvu veřeiňěprojednává. Proglam zasedání zastuPitetstva s obsahemjednottivých témat je vždY a včas zveřéiněn ňa ,iiaii i""-
ce. velmi Často 5e vŠak občané dotazují jednotliuě na témata právé ze zasedání za'stupitetswa. i tomu ie ate uráio
veřejné zasedání,.aby.5e občané dotazovali a vyiadřovali k proiednávaným tématúm iam, ne jelrnotlivé po teiéfoii
nebo emailu na obci. UČast ie obvfkte 7o-2o občanó, potom infomovaiost mezi veřcinoiti namúže být've,iká, iakby.mohla být, ate. to !Ž je na. vá:s. Nemáme časový íond k tomu řešit veřeJné věci s júnot'ivci, přijcfte'na zastŮfi-
telsryo, polu! Y+ tém.a _zalímá a chcete se zePtat. Děkuii za respekt k náší práci, ňráci mýcn'iotégú a zamúúan-
cú obce, všichni isme lidé a mdžeme dělat pouze to,,c9 je v našiéh sitách, * čemú ináme *bmpeteíce a oprávnění,
respelďovat limity, které jsou mimo naše rczhodování. Buďme ohleduPtní a taskaví jedcn k áruhému, búde se nám
ŽÍt mnohem radostněii a budeme spokojenější přes všechnY stalosti, kete každý z hás aoii iéto v' práéi -i.Děkuji, Kateřina

Pilfl8/lllA,llf,l PMfiE v nsr,l
Rekonstrukce ordinace

zubního lékaře
V současné dobé se dokončUje re-

konstrukce ordinace zubního lékaře
l4UDr. Báumla. objem prací je obdob-
ný jako při předchozí rekonstrukci ordi-
nace praktické lékařky (nové podlahy.
omítky, sádrokartonové stropy Včetně
izolace, nové osvětlení, Výměna dveři
a oken za plastová trojdílná aj.) při zo-
hlednění potřeb specializované ordinace.
Elektroinstalace (zá5Uvky, vypinač_e) byla

provedena na miru dle požadavků pana
doktora, pod|ahy jsou antistatické a ne-
chali jsme namontovat klimatizaci. Udělal
se také uzavřený prostor pro kompresor,
aby nedělal hlUk v čekárně ani ordinaci,
Nábytek si bude hradit pan doktor sám.

po dokončení zubní ordinace bude ná5le-
dovat rekonstrUkce ordinace gynekologie.

vpu§ť na deštbvou vodu
Dokončilijsme vpusť na dešťovou vodu

V ulici Dlouhá. Jak jste si mohli Všimnout,
právě probíhá rekonstrukce příčných
vpustí na dešťovou Vodu V ulici Fran-
tiška Jindřicha v Humnech. Následovat
bude sousední ulice Žižkova, Tyto vpus-
ti maií zachytit dešťovou vodu a zame-
zit tím poškozen| dalšího majetku v obci.

cesta PChery - Theodor
vedle silnice ze pcher na Theodor vznik-

|a spojovací cesta určená pro pěší a cyk-
listy. s ohledem na to, co nám dovolu-

je územní plán, je povrch upraven jako
zpevněný štěrkový tíávník. Tato techno-
logie se používá například na parkovišté.
Provádí se odebráním zeminy (tzv. kuf-
ru), vzniklý prostor se vysype živičným
kamenem, posype hlínou a zatrdvňova-
cim semenem. Zpevněné podloži umož-
ňUje i pohyb komunální techniky a trav-
naÝ povrch přirozeně zapadá do krajiny.

Mezi silnicí a cestou bude na mís-to chybějících stromŮ alej dopl-
něna o nově vysazené šVestky.

odkanalizování deštbvé vody
- školka

Abychom zabránili vsakování vody
pod základy mateřské školky, zača-
li jsme s rekonstrukcí odvedení dešťo-
vé vody ze střechy trubkami přímo do
dešťové kanalizace. Vyřešením toho-
to problému se současně zabrání pod-
máčení svahŮ pod kostelem a školkou.

Terénní přáce na Kloučku
Na Kloučku (V prostorách býValého

útulku pro psy) Vzniká nový odpočin-
kový prostor pro volnočasové aktivity.z podstatné části jsou dokončeny te-
rénní úpravy, momentálně právě vzni-
ká velké veřejné ohniště s posezením,

Rád bych popřál spoluobčanům hez-
ký advent a krásné a klidné vánoč-
ní svátky strávené se svými blízkými.

'lří 
Kroupa

k



,\,

AKTUALNE V OBCI
vážení sooluobčané,
dovolte ini orosím, abvch vás infor-
moval o někteďcň próbíhajících ak-
cích, na kteďch aktuálně pracujeme
nebó isou naólánované na konec roku
a začátek roŘu 2oz4, Jak jsme již avi-
zovali, obec zakoupila noVé kontejne-
rové škláoěcí nákladní vozidlo lveco.
S ním si můžeme přivézt např. písek a
jiné materiály na'práce při b9vodnění
školkv nebo iravézt posypový materi-
ái'-.á iiii,,Ň,iiÉ'uu. ŘóvňEž s'ním mů-
žeme odvážet ikonteinery na biood-
pad. Tím mimo jiné úšetříme,pe4íze
obci za olaceni soukromym nrmam.
v budoutnu oak olánuieme na toto
vozidlo nakoůoit i větší počet kon-
teinérŮ a zřídit pro občány sběrné

misto odDadu, Nebudeme tak muset
několikrát ročně obiednávat velko-
konteinery a Vy zde budete moci Po-
hodlné oóoad'odevzdat. samozřej-
mě oočítáme ise svozem konteineru
na Ťheodoru. Plánuieme, že sĎěrné
místo bude otevřeňé jednou týdně
v odooledních hodinách. o konkrét-
ním inístě a termínu zahájení provo-
zu Vás budeme předem informovat.

bvla ohrožena bezpečnost a plynulost
siiničního Drovozu. Také do konce roku
olánuiemé s policií ČR uskutečnit ně-
kolik áooravních akcí zaměřených ze-
iména ria dodržování rychlosti v obci.
Áttuátně opravuieme Ýeřejné osvět-
lení. měnírire vádné nebo poškoze-
né vÝboikv za úsoorněiší. To obci
v luhoutriu ušetří nemalé finanční
prostředky, a to nejen za elektrickou
ánerqii, aíé i za pr6ci, kterou provádí
naši ža'rněstnanci. čašto se setkávám
s tím, že voláte, že lampa na daném
místě nesvití už dlouho. Bohužel obec
platí nemalé peníze za výjezd ploši-

nv, která ie ootřebná na výměnu a
oóravu taÉrpý. Proto vždy 'čekáme,

až bude na 'ooravu lamp Více, aby
se nám výlezd plošiny kvůli jedné
lamoě neóiodražil. To se ale brzo
zméní, neboť ieden z místních obča-
nů nabíal obci své služby s vysoko
oádlažní ološinou za meňší finanční
částku. Védle toho bude možné tyto
ooravv řešit oDerativně a rychleji.
Dále ée obec oňoravuie na zimní ob-
dobí. naši zaměstnanči připravují ko-
munální techniku na zimní údžbu.
Mimo iiné v průběhu listopadu pro-
běhne ve pchérách celková deratizace
škůdců. Na Theodoru iiž bvla prove-
dena. nicméně na ooětovné stížnos-
ii on8anů ii na vvtiDóvaných místech
iooát<uienie. Běh'em listopadu rovněž
doblníme nádobv na zimní posyp, a
to ' iak sůl. tak' DosyDoVý materiál.
Jseřr si věóom, žě některé věci jsme
v letošním roce nestihli tak, jak by-
chom chtěli (nap_ř. _opravy ulic)!,ale
všechny Vaše požada_vky se snažime
oiňit oberativriě. uvědómme si. že
haši za'rněstnanci se nemalou měrou
oodíleli na kompletní rekonstrukci
[ékařských ordinácí, qby odpovídaly
současňým standardúm, spolupra-
covali ná projektu odvodnění školky
a úpravě jejího okolí, nebo _na Vy-
kooóvÝch -ořacích na umístění no-
vÝih lamo'aDod. Součástí přestav-
bÝ ordindcí lékařů bvla provedena
i'rekonstrukce plynové kote_lny qa
obecním úřadu, zeiména výměna pú-
vodních kotlŮ ža nbvý úsporný kotel,
chlěl bvch tímto óoděkovat všem
zaměstňancům obče za práci, kte-
rou v letošnim roce odvedli, a
Vám všem popřát klidný podzim
a zimu a přédbvším hoditě zdraví,

I,rarek Beznoska

za zmínku. stojí i
nove vooorovne
dooravní značení
na'ulici 5. května,
které přispělo ke
zklidněni provozu.
Bohužel jsejn. za-
znamenal uz l par
telefonátů, kdv si
někteří lidé stéžo-
vali, že nemohou
přediíždět apod.
Dále apeluji na
ty, kteří parkují u
řllavní silnice před
svými domy na
chódnících či trav-
natých plochách,
Takto zaparkovaná
vozidla zejménav někteŇch mis-
tech V dólní polo-
vině obce ostátním 

-

kómplikují výjezd z _Vedlejších, ulic_
obec se tento problem samgzre,Jme
snaží řešit naoříklad umistovánim
dooravních zrcádel. Nicméně budte
orósím k sobě ohleduplnější, aby na-
bříklad maminkv s kočárky nemuseli
iakto zaparkováná vozidla.obcházet
óo iitnřiičtroonít a travnatý pás není
irrčen na parkování. Tam, kde to šířka
travnatéhb pásu doyolí, je možné, po
dohodě s obcí uzpúsobit parkováni.
Vždy Však musíme dbát na to, aby ne-



MATEŘSKÁ ŠrOU
Vážení a milí spoluobčané,
rok 2023 se Domalu blíží ke konci, Jeho
poslední čtyři měsíce bv|y ve školce
opravdu pestré. V září si děti užily vý-
chovně ekoloqickou Houbařskou Dohádku
v Dodáni divadla koloběžka. v říinu nám
roztančil školkU Káia Huřták. z;žitkový
den s včeličkami, píŠničkami, pohádkami.
medoVými perničky, medem. sladkými úly
a dřevořezbou pro děti připravili manze-
lé Janečkovi, A tematickým projektovým

žákŮ místní základní školy, následně pre-
ventivní wšetření zraku ú'rámci oroiéktu
,,Koukají n'a nás správně?". A co riásieště
na závér roku čeká? BUde to Adventnl prl-
běh o zvěstování P Marii, cesty do Be'tlé-
ma až Do klanění se Jezulátku. Děti si za-
hraji rdle Josefa, _Marie, tří králŮ, pastýřŮ
a zazpívají si známé koledy. Proqramem
je provede anděl - Ivan Urbán€k (herec,
3u!or, Lnvzikan_t a 5peciá]ní Pedaqog). Ur-
clte leste navslvlme vanocnl v_ystavu v
základní škole, VÝstavu betlémů v Kios-
ku, uděláme si ve školce vánoční nadilku
a společně 5i Všichni is rodiči zazpívárne
u vánočního stromečku na zahradě Ms.
Váženi spoluobčané, milí Pche-
ráci, za celý kolektiv mateř-
ské školy Pchery vám přejeme,
abyste měli pevné zdraví, dobré
vztahy, užili si poklidný advent a
vánoce se svými bližnimi. Hod-
ně štěstí v ňovém roce 2024!

Ing. Lucie Turanová a kolektiv

šxou
váženi a mili pcheráci.
čas olvne iako voda'a V dohledu ie 1,
čtvrtletí škóního roku 2o23l24, Ráda-bvch
se zmínila o jcdné z mnoha akcí, kt;ré
na škole v pŇběhu této dobv probě,hly.
Naše škola še totiž ooět zaooiilá do ces-
ko-slovenskéhQ projektu záložka do škol
spoiuje školy. záci prostřednictvím zálož-
ky v,itvarně ztvárnili letošní téma projek-

tu insp^irující se světem Dohádek, básní a
příběhů a ty jsme si navzáiem vyměnili
se žáky z Vybrané slovenské školv Našj
partneískou školou se letos stala zs 5 Ms
kotešová. záložkv, které isme dětem na
slovensko poslali, i ty, které jsme tento tý-

den obdíželi, jsoU Velmi povedené, nápa-
dité a dětem jistě udělaií velkou radost a
poslouži zVláště těm neimen§ím.při jej!ch
ceste k zlskanl novycn ctenarskych zazlt-
kú, nám ostatním pak k navázání další
spolupráce, Dřátelských kontaktů, oozná-
vání jazyka či života žáků ze slov'enska.
Milí čtenáři a přátelé školv, ielikož se b|íží
adventni čas, chci Vás pozvat 22.12.2023
v. 10 hod. do prostor školy, kde pro-
běhne již tradiční Zpivání na schodech.
Rádi si společně s vámi zazpíváme vá-
nočni písně, popřejeme si šťastné Vá-
noce a rozloučíme se s rokem 2023.

'irgf. 
J. Landová, ředitetka školy

Milí Pcheráci,
máme za sebou tři měsíce školního roku.
které byly naplněny ,opr,avdu širo,|ým
spektrem akcí pro naše žákV. Snazlme
se tak zpestřiu rozšířit, ale oředevším
zatraktivnit výuku s cílem podpořit roz-
voj kličových kompetencí ve všech ob-
lastech. osvojit si klíčové kompetence ie
dlouhodobý a velmi složitý proces, kteiý
na konci 9. třídv ieště nelze oovažovat zá
ukončený, ale rhŮžeme iiž rriluvit o dŮle-
žitém základu žáka oro ieho další život. v
letošním školním roče žáci tt. stuoně na-
vštívili středočeské muzeum v Roitokách
u Prdhy, kde absolvovali kromě prohlidky
muzea iedukačni píoqram na téma.Vodá
ztracená a voda vrácená", kteď se konal
v rámcl doprovodného proqramiJ k výsta-
vě ,,Vltava; proměny ňistórické kraj'iny",
za krásou karlova mostu a ieho histoíll 5l
Vyrazili žáci 6.,8. a 9. roČníku. Ve sku-
pinách si formou únikové hrv ovéřili sVé
znalosti, se ktenými je prŮvoijce v úvodu
seznámil, Do záchranné stanice AVES se
vydala 2.B a 3. třída. Zde si prohlédli ex-
pozici trvale zraněných zvířat, která nelze
navrátit zpět do přírody. Dozvěděli se tak o
smyslu záchíanných stanic, Páťáci si zoes-
třili probíranou látku z vlastivědv návště-
vou Národniho muzea a čtvrtáci'se vvdali
na Vlastivědnou procházku Kladnem. K_dyž
5e řekne kino. všichni si oředstavi nera-
kÝ komerční ňlm. kteni némůže oodoóřit
výuku žáku. ale iak to'být nemuŠí. Ý řij-
nu byli žáci z II. stupně v kině Hutnik ňa
školním oředstavenío Tanzánii. Naše žákv
pgqporujeme ve sportovnich. výtvarnýc['i
vědomostních soutěžích. pochlubit se mů-
žeme postupem hochů ze 6. a 7. třidy do
okresního kola ve florbalu a tří žáků z 9-
třídy do okresniho kola piškvorek. samo-
zřejmostí je V naši škole projektové Vy-
qčování např, ke dni svatého Václava, dni
ceské státnosti nebo tradiční Hal|oween,
V úteď 31. října se v naší škole učilo Ve
strašidelných kostÝmech. paní ředitel-
ka vvhlásila soutěž o tři neihezči kostÝ-
my ž každé třídý které taŘé oarn;initá.pavla cerná

za všechny zaměstnance základ-
ní . školy .Vám přejeme poklidný
advent, krásné a pohodové va-
noční svátky a štáštnÝ nový rok
2024.

novrnu 2 ?c



m úMt
]tlrité,

oslava významného Výročí trvala sko-
ro celou sobotu 23. září a odehrávala se
hlavně Dřed hasičskou zbrojnicí. Kromě
vústavÝ historické i současné hasičské
téchniiv lidé zhlédli řadu zajímavýcl,
ukázek bráce hasičŮ a jejich pomocniků,
Pcherský sbor hasičů byl založer
roku 1883, kdy zastupitelstvo jeh(
vznik iednohlasně odsouhlasilo, Hnec
ooté obec koupila stříkačku od fir,
iny smejka| a 17 tehdejších dobrovol,
ných hasičů mohlo začít pomáhat

f,,

tl-
l

Ir.

t
ffiflil



úw
ůE

,Tllry

.J<

l-e



ZELEN 2B\LE t 0TB 

^LOVE 

? 1HERY
- to jiŽ platí 777 let! Fotbalo-
vý klub sK Pchery se řadí Pod-lé data založení k neistaĚím
býmúm v okrese, A iaká je si-
tiace našich fotbalistů nYní?

A-tÝm V letošním roce nepředvá-
dí úe III. třídě. B-skuoina, zrovna
ňeilěoši vÝkoňv. Zádhé Vítězství,
dvá tjodv ža remízu, v rozstřelu na
penalty jsme neugpěli..Problém j9
hlavně v nasazenl, lvzlcce a take
v -účasti ná urkáhíih. kdy není
dostatek hráčů na siřídáňí atd.



PcrznÁK strana z

t oóo ě

PcHERY
2.12,,......,,,,.., .zimní wůrčí dílnička, Společenské centrum Pchery (bývalý

kiosek). 15 hodin
3.12..........,,,.. .Rozsvícení vánočního stromečku, park, 17 hodin
5.12...........,,,. .Mikulášská nadílka
14.L2.....,,,,,..,, Koledy v kostele sv. Štěpána ve Pcherách, 18 hodin
2L.L2, - 23.12....,......,,.........výstava betlémů, 10-12 hodin a 13-18 hodin, Společenské

centrum Pchery (bývalý kiosek)

THEoDoR2,12,...,,,,.....,, .Rozsvícení vánočního stromečku

KNovÍz21,12...,,,....,,, Vánoční koncert v Kost€le Všech Svatých, od 17 hodin

TABUlt HAllBY
Tři tašky plné odpadu jsou již něko-
lik dní pohozeny u závory na cestě k
Větrným elekrárnám. zřejmě je ně-
kdo přivezl autem, v nichž sem lidé
přijíždějí hlavně venčit psy a čas-
to nepatří mezi místní obyvatele...

B

vfieni občané.

ob€c Pch€ry se zapojila do projektu Plltebního pořtálu stř€doč8kého krrje, kt§.ý umožňuje oManltm
§nadno ajednoduše zaplatit za mistni poplatky, a to bez nutnosti registrace, Na vás jc pouze doplnit
požadované informac€ a zvolit lyholujicí platebni metodu, ať už se jedná o platbu kartou, př€vodem na účet
či píosřednictvim QR kódu,

obecni úřad Pchery Vám od 01.01,2024 nabízí možnost uhJadit timto způ§obem mí§tíí poplatek zr ps. r
poplrtek zr §voz komunálníbo odprdu z n€moYito§ti,

o<lkaz na službu naleznete na webu obce; www.obecDcheN.cz, kde se proklikem z loga Pla€bniho portáltl
středočeské kraje, kteíý je umi§lěn v dolni části úvodni stany webu obce, doslanete přimo do Platebniho
porii|u obc. nebo zadcjte webovou adresu httls]/platbv_sc,cz1 a \,yplňte obec přimo vc svém intemetovém
prohlížeči,

pcHERÁK. MK čR E 23474. obecní zora-
Vodaj, Vyihází 5x ročně, vidavatel ÓbFc
Pchery, Humny 333.27308 Pchery, lco
o22347aa. šéfredaktorka Mor. Kateřina
Tatková, iedakčni rada: Mqr.- Dita Ruso-
Vá, Inq, Tomáš Kraus, Mgr: Kateřina Tat-
ková. Marek Beznoska, Jaroslav Tatek,
E-mailová adíesa : pcherak@obecpchery,cz

rri
*:=,

.--_

/

Plotební portól
Středočeského kroje



L -t?
.-\


